Изделия разработаны для промышленного использования
Каталог продукции представлен на сайте www.camozzi.ru
КАТАЛОГ 2025 КЛАПАНЫ СОЛЕНОИДНЫЕ / СЕРИЯ YCM
К
Л
А
П
А

Минимальное
давление,
MPa
Максимальное
давление,
MPa
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Катушка Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-3-120-3/8-GBN (E,V) 3/8” 12 0.01 1.6
Латунь,
SS304
NBR,
EPDM,
VITON
YCMC-SB61B-
220V AC
YCMC-SB61B-
24V DC
122-800
YCM-3-15-03-00N(E,V)
YCM-3-150-1/2-GBN (E,V) 1/2” 15 0.01 1.6 YCM-3-15-03-00N(E,V)
YCM-3-200-3/4-GBN (E,V) 3/4” 20 0.01 1.6 YCM-3-20-03-00N(E,V)
YCM-3-250-1-GBN (E,V) 1” 25 0.01 1.6 YCM-3-25-03-00N(E,V)
YCM-3-320-1 1/4-GBN (E,V) 1 1/4” 32 0.01 1.6 YCM-3-32-03-00N(E,V)
YCM-3-400-1 1/2-GBN (E,V) 1 1/2” 40 0.01 1.6 YCM-3-40-03-00N(E,V)
Модель клапана Размер
резьбы,
G
DN, размер
отверстия,
мм
Минимальное
давление,
MPa
Максимальное
давление,
MPa
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Катушка Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-3K-120-3/8-GBN (E,V) 3/8” 12 0.01 0.8
Латунь,
SS304
NBR,
EPDM,
VITON
YCMC-SB61B-
220V AC
YCMC-SB61B-
24V DC
122-800
YCM-3-15-03-00N(E,V)
YCM-3K-150-1/2-GBN (E,V) 1/2” 15 0.01 0.8 YCM-3-15-03-00N(E,V)
YCM-3K-200-3/4-GBN (E,V) 3/4” 20 0.01 0.8 YCM-3-20-03-00N(E,V)
YCM-3K-250-1-GBN (E,V) 1” 25 0.01 0.8 YCM-3-25-03-00N(E,V)
YCM-3K-320-1 1/4-GBN (E,V) 1 1/4” 32 0.01 0.8 YCM-3-32-03-00N(E,V)
YCM-3K-400-1 1/2-GBN (E,V) 1 1/2” 40 0.01 0.8 YCM-3-40-03-00N(E,V)
СЕРИЯ 3 НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ (NC)
DN Модель клапана A B C D G
12 YCM-3-120-3/8-GBN (E,V) 64 40 80.2 13 3/8”
15 YCM-3-150-1/2-GBN (E,V) 64 40 80.2 13 1/2”

MPa
Макс.
давление, MPa
AC(22VA)
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код
катушки
Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-2W41-120-3/8-GBN (E, V) 3/8” 12 4.5 0.0 1.0
Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
YCMC-S91B-220V AC
124-800
YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W41-150-1/2-GBN (E, V) 1/2” 15 4.5 0.0 1.0 YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W41-200-3/4-GBN (E, V) 3/4” 20 9.3 0.0 1.0 YCM-2W41-15-03-02N(E,V)
YCM-2W41-250-1-GBN (E, V) 1” 25 12 0.0 1.0 YCM-2W41-25-03-01N(E,V)
YCM-2W41-320-11/4-GBN (E, V) 1 1/4” 32 24 0.0 1.0 YCM-2W41-32-03-00N(E,V)
YCM-2W41-400-11/2-GBN (E, V) 1 1/2” 40 29 0.0 1.0 Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
YCMC-S71B-220V AC
YCM-2W41-50-03-00N(E,V)
YCM-2W41-500-2-GBN (E, V) 2” 50 48 0.0 1.0 YCM-2W41-50-03-00N(E,V)
Модель клапана Размер
резьбы,
G
DN, размер

MPa
Макс.
давление, MPa
DC(17W)
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код
катушки
Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-2W41DC-120-3/8-GBN (E, V) 3/8” 12 4.5 0.0 0.8
Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
 YCMC-S91B-24V DC
124-800
YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W41DC-150-1/2-GBN (E, V) 1/2” 15 4.5 0.0 0.8 YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W41DC-200-3/4-GBN (E, V) 3/4” 20 9.3 0.0 0.8 YCM-2W41-15-03-02N(E,V)
YCM-2W41DC-250-1-GBN (E, V) 1” 25 12 0.0 0.8 YCM-2W41-25-03-01N(E,V)
YCM-2W41DC-320-11/4-GBN (E, V) 1 1/4” 32 24 0.0 0.8 YCM-2W41-32-03-00N(E,V)
YCM-2W41DC-400-11/2-GBN (E, V) 1 1/2” 40 29 0.0 0.8 Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
 YCMC-S71B-24V DC
YCM-2W41-50-03-00N(E,V)
YCM-2W41DC-500-2-GBN (E, V) 2” 50 48 0.0 0.8 YCM-2W41-50-03-00N(E,V)
Модель клапана Размер
резьбы,
G
DN, размер

MPa
Макс.
давление, MPa
DC(17W)
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код
катушки
Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-2W42DC-120-3/8-GBN (E, V) 3/8” 12 4.5 0.0 0.8
Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
YCMC-S91BT-24V DC 124-800
YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W42DC-150-1/2-GBN (E, V) 1/2” 15 4.5 0.0 0.8 YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W42DC-200-3/4-GBN (E, V) 3/4” 20 9.3 0.0 0.8 YCM-2W41-15-03-02N(E,V)
YCM-2W42DC-250-1-GBN (E, V) 1” 25 12 0.0 0.8 YCM-2W41-25-03-01N(E,V)
Модель клапана Размер
резьбы,
G
DN, размер
отверстия,
мм
Cv
клапана
Мин.
давление,
MPa
Макс.
давление, MPa
AC(22VA)
Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код катушки Тип
разъема
Ремкомплект
N = NBR, E = EPDM,
V = Viton
YCM-2W42-120-3/8-GBN (E, V) 3/8” 12 4.5 0.0 1.0
Латунь,
SS304
NBR, EPDM,
VITON
YCMC-S91BT-220V AC 124-800
YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W42-150-1/2-GBN (E, V) 1/2” 15 4.5 0.0 1.0 YCM-2W41-15-03-03N(E,V)
YCM-2W42-200-3/4-GBN (E, V) 3/4” 20 9.3 0.0 1.0 YCM-2W41-15-03-02N(E,V)
YCM-2W42-250-1-GBN (E, V) 1” 25 12 0.0 1.0 YCM-2W41-25-03-01N(E,V)
КАТАЛОГ 2025КЛАПАНЫ СОЛЕНОИДНЫЕ / СЕРИЯ YCM
Изделия разработаны для промышленного использования
Каталог продукции представлен на сайте www.camozzi.ru
К

Мин.
давление,
MPa
Макс.  давление, MPa Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код
катушки
Тип
разъема
Ремкомплект
V = Viton,
P = PTFE
AC(22VA) DC(17W)
YCM-P31-120-3/8-GBP (V) 3/8” 12 4.5 0.05 1.6 1.6
Латунь,
SS304
PTFE,
VITON
YCMC-S21B-
220V AC
YCMC-S21B-
24V DC
124-800
YCM-P31-15-03-00P(V)
YCM-P31-150-1/2-GBP (V) 1/2” 15 4.5 0.05 1.6 1.6 YCM-P31-15-03-00P(V)
YCM-P31-200-3/4-GBP (V) 3/4” 20 9.3 0.05 1.6 1.6 YCM-P31-20-03-00P(V)
YCM-P31-250-1-GBP (V) 1” 25 12 0.05 1.6 1.6 YCM-P31-25-03-00P(V)
YCM-P31-320-11/4-GBP (V) 1 1/4” 32 24 0.05 1.6 1.6
SS304
YCM-P31-40-03-00P(V)
YCM-P31-400-11/2-GBP (V) 1 1/2” 40 29 0.05 1.6 1.6 YCM-P31-40-03-00P(V)
YCM-P31-500-2-GBP (V) 2” 50 48 0.05 1.6 1.6 YCM-P31-15-03-00P(V)
Модель клапана Размер
резьбы,
G
DN, размер
отверстия,
мм
Cv
клапана
Мин.
давление,
MPa
Макс. давление, MPa Материал
корпуса
Материал
мембраны
Тип и код
катушки
Тип
разъема
Ремкомплект
V = Viton,
P = PTFE
AC(22VA) DC(17W)
YCM-P32-120-3/8-GBP (V) 3/8” 12 4.5 0.05 1.2 1.0
Латунь,
SS304
PTFE,
VITON
YCMC-S21B-
220V AC
YCMC-S21B-
24V DC
124-800
YCM-P31-15-03-00P(V)
YCM-P32-150-1/2-GBP (V) 1/2” 15 4.5 0.05 1.2 1.0 YCM-P31-15-03-00P(V)
YCM-P32-200-3/4-GBP (V) 3/4” 20 9.3 0.05 1.2 1.0 YCM-P31-20-03-00P(V)
YCM-P32-250-1-GBP (V) 1” 25 12 0.05 1.2 1.0 YCM-P31-25-03-00P(V)
YCM-P32-320-11/4-GBP (V) 1 1/4” 32 24 0.05 1.0 0.8
SS304
YCM-P31-40-03-00P(V)
YCM-P32-400-11/2-GBP (V) 1 1/2” 40 29 0.05 1.0 0.8 YCM-P31-40-03-00P(V)
YCM-P32-500-2-GBP (V) 2” 50 48 0.05 1.0 0.8 YCM-P31-15-03-00P(V)
P31 НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ (NC)  / P32 НОРМАЛЬНО ОТКРЫТЫЙ (NО)
Модель клапана A B C
YCM-P31(/P32)-120-3/8 75 48 123
YCM-P31(/P32)-150-1/2 75 48 123